CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 75/2021

A vereadora Neuza Garcia

Ribeiro Lodete, no uso de

suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que

determine ao setor competente da municipalidade para que

proceda uma operação tapa buracos nas Ruas da municipalidade

que apresentem essa necessidade, em especial em caráter de

urgência que seja feito reparos na Rua João de Oliveira Lopes

mais precisamente na Cohab Grandes Lagos, onde se abriu uma

crater.

      JUSTIFICATIVA: A referente solicitação vem de encontro com

inúmeros pedidos da população, uma vez que os buracos vêm

aumentando com a intensidade das chuvas ocorridas nos últimos

dias, haja vista que na Rua supracitada uma cratera

consideravelmente perigosa vem dificultando o transito e

colocando em risco a vida humana. Somos sabedores das

dificuldades que a administração vem enfrentando, mas não

podemos deixar de zelar pela segurança e bem estar de

motoristas, transeuntes e usuários dessas vias que necessitam

de reparo urgente.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 18 de março de 2021.

Neuza Garcia Ribeiro Lodete

Vereadora